
Juli September NovemberAugust Oktober Dezember

„Performanceabend“ 
JAS Education
Der 1. Jahrgang der Musical-Aus-
bildungsklasse präsentiert ein 
besonderes Schauspiel mit Gesang 
und Tanz. Eintritt frei 
www.jas-
education.de

Junge Akademie 
Stuttgart

Starke Zukunftsmacher:innen
Kinder ab 9 Jahren gestalten Spiel-
zeug-Helden aus Recyclingmateria-
lien. In Kooperation mit der Initiative 
KIDS REVOLUTION
www.stadtbibliothek-
stuttgart.de 

Stadtteil-
bibliothek 
Vaihingen

Kinder-Mal-Kurs 
Für Kinder von 1-4 Jahren in Be-
gleitung eines Erwachsenen 
www.kunstschule-stuttgart.de 

Familien-
zentrum
Lauchhau-
Lauchäcker

Serenadenkonzert 
Posaunenchor 
„Easy breeze“ - Sommerserenade 
unter den Linden im Pfarrgarten. 
Eintritt frei
www.ev-kirche-
stuttgart-
vaihingen.de

Ev. Stadtkirche 
Vaihingen

Hüttenfest Ski-Club Rohr 
Musikprogramm
www.sc-rohr.de

Vereinshütte 
Ski-Club Rohr

Griechisches Sommerfest 
Musikprogramm
www.griechische.schule

Schwabenplatz

Waldfest der Ski-Zunft Rohr 
Musikprogramm
www.szrohr.de

Waldfestplatz 
Rohrer Höhe

Rohrer Waldfest 
Musikprogramm der Jugendband 
und der Bigband des Musikvereins 
Vaihingen-Rohr
www.mvr-bigband.de

Waldfestplatz 
Rohrer Höhe

30.06.+
01.07.

06.+07.07.
18.30 Uhr

12.07.–
14.07.

20.07.
19.00 Uhr

30.07.
09.30 Uhr

2024

ConTakt Circus - Foley 
Fünf Akrobat:innen und ein Musiker 
aus Graz erkunden die Höhen und 
Tiefen der Zusammengehörigkeit
www.circuleum.de

Circuleum
Zentrum für 
Artistik & Kunst

3. Vaihinger StadtFest
Ein Fest von allen FÜR ALLE
www.vaihinger-stadtfest.de

Stadtpark

Salsa und Bachata Open Air 
Freies Tanzen mit Spaß unter 
freiem Himmel. Weitere Termine: 
11.08., 08.09., und 06.10.24
www.hochschulsport.
uni-stuttgart.de/

Pavillon am 
Vaihinger Markt

02.07.
19.00 Uhr

05.07.–
07.07. 

07.07.
18.00 Uhr

Allmand Chaoten Orchester 
Auftritt beim Sommerfest des 
Ökumenischen Zentrums
www.aco-stuttgart.de

Uni Campus, 
Ökumenisches 
Zentrum

Duo Stiehler/Lucaciu 
Sascha Stiehler - Klavier, Synthe-
sizer, Drums & Antonio Lucaciu - 
Saxofon, Gesang
www.circuleum.de

Circuleum
Zentrum für 
Artistik & Kunst

11.07.
19.00 Uhr

08.07.
18.00 Uhr

14.07.–
15.07.

Sommerkonzert: 
Im Auto über Land 
Schwaben Bräu Singchor mit den 
Belcanto Harmonists. 
Eintritt frei

Alte Kelter

15.07.
19.00 Uhr

Fanny-Musical – Atlantis 
Musical-Event des Fanny Leicht 
Gymnasiums 
www.fanny-leicht.de

Filderhalle

18.07.–
21.07.

Open Air Sommerkino 
Programm: 19.07. Trickfilmrolle, 
20.07. Spielfilm. Beginn jeweils 
20 Uhr, Eintritt frei 
openairkino.vaihingen@
gmail.com

Pavillon am 
Vaihinger Markt

Konzert 
Good Weather Forecast 
Songs mit Ohrwurm-Charakter, 
intelligenten Lyrics und tief-
gründigen Botschaften
www.fes-
stuttgart.de/
forum/

Forum FES 
Stuttgart

19.07.
19.00 Uhr

Amélie – das Musical 
Präsentiert von der Musicalaus-
bildungsklasse der JAS Education. 
Jeweils um 19.30 Uhr
www.jas-education.de

Junge 
Akademie 
Stuttgart

19.07.–
21.07.

28.07.–
29.07.

Kinder-Kunst-Wochen 
Sommerferienprogramm der 
Kunstschule Stuttgart. Für Kinder 
und Jugendliche ab 8 Jahren 
www.kunstschule-stuttgart.de

Bürgerforum 
Lauchhau-
Lauchäcker

29.07.–
09.08.

43. Umsonst & Draußen 
3-Tages-Musik-Polit-
Kulturspektakel 
www.ud-stuttgart.de

Festplatz 
Krehlstraße

Waldfest der Waldhexen Rohr
Hocketse mit Zelt für jedermann 
www.rohrer-waldhexen.com 

Waldfestplatz 
Rohrer Höhe

04.08.+
05.08.

Waldfest des TSV Rohr 
Musikprogramm
www.tsvrohr.de

Waldfestplatz 
Rohrer Höhe

18.08.+
19.08.

Pen&Paper zwischen Büchern 
Schlüpfen Sie in die Rolle von 
Held:innen und erleben eine span-
nende Fantasy-Geschichte. Ab 18 
Jahren. Anmeldung erforderlich 
www.stadtbibliothek-
stuttgart.de 

Stadtteil-
bibliothek
Vaihingen

12.09.
18.00 Uhr

02.08.–
04.08.

43. Vaihinger Herbst 
Kreativmeile und Live-Musik. 
Programm mit vielen Künstlern, 
Kunsthandwerkern, Musikern und 
Ausstellern 
www.vvf-aktiv.de 

Vaihinger Markt 
Rathausplatz

„Schritt für Schritt“ zur Kunst 
Verkauf von Unikaten und Multiples 
im Rahmen des Vaihinger Herbstes. 
Öffnungszeiten: 11 - 19 Uhr 
www.kultur-am-kelterberg.de 

Vaihinger Markt
Fußgängerzone 

13.09.–
15.09.

14.09.+
15.09.

20.09.–
13.12.

Offenes Singen 
Hans im Quartier. Singen aus 
reiner Lebensfreude für junge, 
alte, hohe und tiefe Stimmen ohne 
Leistungsdruck 
stephanie.kany@
stuttgart.de 

Begegnungs-
stätte Hans 
Rehn Stift

ZAKUSKA 
Kultur in der Kelter: Musik und 
Geschichten aus Osteuropa, nördlich 
und südlich der Donau bis ans 
Schwarze Meer und weiter. 
Eintritt frei 
www.daniel
kartmann.de

Alte Kelter

20.09.
17.00 Uhr

20.09.
20.00 Uhr

19.07.+
20.07.

Gemeindefest rund um die 
Laurentiuskirche 
Festgottesdienst, Bewirtung, 
Flohmarkt, Antiquariat, Kinder- und 
Jugendprogramm
www.rohr-
duerrlewang.de

Laurentius-
kirche Rohr

22.09.
10.00 Uhr

tanz.bar 
Offene Tanzmöglichkeit für alle 
Tanzbegeisterten (Standard und 
Latein). Eintritt frei
atk-suebia.de

Gemeinde-
zentrum 
Christkönig 

21.09.
17.30 Uhr



Alles in bester Ordnung 
Filmvorführung im Rahmen von 
„Kino ganz nah – Stuttgarter Film-
fest der Generationen“. Eintritt frei 
www.stuttgart.de/
kino-ganz-nah

Alte Kelter

Planet Willi 
Kurzfi lm für Kinder im Rahmen 
von „Kino ganz nah – 2. Stuttgar-
ter Filmfest der Generationen“ mit 
Bastelaktion 
stuttgart.de/
kino-ganz-nah

Begegnungs-
stätte Hans 
Rehn Stift

Vorspielabende der JAS 
„Music Academy“ 
Schüler:innen der Jungen Akademie 
Stuttgart präsentieren sich. Jeweils 
18.30 Uhr www.jas-
music.academy 

Junge Akademie 
Stuttgart /
„Studio 36“

Sinfoniekonzert 
Das Orchester der Stuttgarter Musik-
freunde spielt Stücke von Camille 
Saint-Saëns, Franz Schubert 
und Nino Rota 
www.stuttgarter-
musikfreunde.de 

Rudi Häussler 
Bürgersaal 

Hanke Brothers 
Das Ensemble bewegt sich 
zwischen Klassik und Pop 
www.ev-kirche-stuttgart-
aihingen.de 

Ev. Stadtkirche 
Vaihingen

Daniel Kallauch – 
Adventsshow 
Spaß und Unterhaltung für Klein und 
Groß, mit direktem Bezug zu kind-
lichen Lebenswelten und aktueller 
Rock- und Pop-Musik
www.fes-stuttgart.
de/forum/

Forum FES 
Stuttgart

Marco Polo – das Musical 
Präsentiert vom Förderverein der 
Jungen Akademie Stuttgart. 
Beginn jeweils um 17.00 Uhr 
www.fufjasev.de 

Junge 
Akademie 
Stuttgart 

12.10.
15.00 Uhr

27.10.
18.00 Uhr

08.11.
19.00 Uhr

01.11.
20.00 Uhr

06.12.
19.00 Uhr

06.12.
17.00 Uhr

08.12.
17.00 Uhr

22.12.
16.00 Uhr
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Gerne nehmen wir auch Ihre Kulturver-
anstaltung in der nächsten Ausgabe auf. 
Bitte infomieren Sie uns bis Ende Oktober
für die Ausgabe 1. Halbjahr 2025. 

Grundsätzlich behält sich die Redaktion 
des Kulturausschusses vor, Inhalte nach 
Eingangsdatum im Kulturkalender zu 
veröffentlichen. Änderungen vorbehalten. 
Vollständigkeit wird nicht angestrebt. 
Für die Richtigkeit der Angaben sowie 
eventuelle Druckfehler keine Gewähr.

INFO-Tag der JAS
„Music-Academy“ 
Die Musikschule der Jungen 
Akademie Stuttgart stellt sich vor 
www.jas-music.
academy 

Junge 
Akademie 
Stuttgart

29.09.
14.00 Uhr

22.10.+
23.10.

28.10.–
03.11.

Urban-Sketching Tage 
Herbstferienprogramm der Kunst-
schule Stuttgart für Jugendliche 
von 12 bis 16 Jahren
www.kunstschule-
stuttgart.de

Treffpunkt in
Vaihingen

29.10.–
31.10.

Roland Baisch & Count 
Baischy Swingtett
Kultur in der Kelter: „Einen auf die 
Liebe“ - eine Hommage an die 
Liebe und das Leben. Entertain-
ment auf höchstem 
Niveau! 
Eintritt frei 

Alte Kelter

„Das Urteil“ – 
ein unerhörter Prozess 
Musical des Kinder- und Jugend-
chors Rohr. 
Beginn am 8. November 
um 19 Uhr und am 
9. November 
um 18 Uhr

Laurentiuskirche 
Rohr

08.11.+
09.11.

Yehudi Menuhin 
Live Music Now 
Nachmittagskonzert gestaltet von 
Tamuna Melanashvili (Sängerin) und 
András Lakatos (Pianist). 
Eintritt frei 
stephanie.kany@
stuttgart.de

Hans Rehn Stift 

10.11.
15.30 Uhr

Faschingseröffnung 
mit Ordensverleihung 
Feierlicher Start in die Karnevals-
Kampagne 2024/2025 mit den 
Schwarzen Husaren. 
Eintritt frei 
www.shv-
stuttgart.de 

Rudi Häussler 
Bürgersaal 

24.11.
19.11 Uhr

16.11.
19.00 Uhr

Akkordeonorchester Pietras 
Akkordeonkonzert der besonderen 
Art! Thema des Abends ist „Zirkus, 
Zirkus“ 
www.akkordeonorchester-
pietras.de

Rudi Häussler 
Bürgersaal

Gesangsabend JAS Education 
Die Musicalausbildungsklasse 
JAS-Education präsentiert einen 
bunten Konzertabend. 
Eintritt frei 
www.jas-
education.de

 
Junge Akademie 
Stuttgart

24.11.
17.30 Uhr

45. Vaihinger 
Weihnachtsmarkt 
Größter ehrenamtlich organisierter 
Weihnachtsmarkt der Region mit 
vielen karitativen Teilnehmern
Öffnungszeit 11 Uhr 
www.vvf-aktiv.de

Vaihinger Markt
Rathausplatz 

30.11.+
01.12.

KunstTage 2024 
Kunstverkauf, Tombola, Aus-
stellung, Café, Offene Ateliers. 
Öffnungszeiten 11 - 19 Uhr
www.kultur-am-
kelterberg.de

Alte Kelter

30.11.+
01.12.

Winterfest 
Am 1. Advent öffnet sich die 
Margarete-Steiff-Schule für alle In-
teressierten mit Spiel, Spaß, Essen 
und Verkauf von 13 - 17 Uhr 
www.margarete-
steiff-schule.de 

Margarete-
Steiff-Schule 

01.12.
13-17 Uhr

Musik und Wort zum 1. Advent 
Musikalische Einstimmung in die 
Adventszeit mit Solist:innen und 
Orgel. Eintritt frei 
www.ev-kirche-stuttgart-
vaihingen.de

Ev. Dreieinig-
keitskirche

01.12.
17.00 Uhr

„Open Stage“ JAS Education 
Gesangs-, Tanz- und Schauspiel-
programm der Musicalausbildungs-
klasse. Eintritt frei 
www.jas-education.de

Junge 
Akademie 
Stuttgart

01.12.
14.00 Uhr

Christmas-Jazz 
Weihnachts-Jazz mit dem Jazz Trio 
von Pfarrer Dennis Müller. 
Eintritt frei 
www.ev-kirche-stuttgart-
vaihingen.de

Ev. Stadtkirche 
Vaihingen

Advents- und 
Weihnachtskonzert 
Konzert des Posaunenchos mit 
Advents- und Weihanchtsliedern. 
Eintritt frei 
www.ev-kirche-
stuttgart-
vaihingen.de 

Ev. Stadtkirche
Vaihingen

Modelleisenbahn-Anlage 
Vorführung der großen Anlage im 
Clubraum des MECS, S-Bahn-Stati-
on Universität, unteres Zwischenge-
schoss, Seite Ausgang Endelbang. 
Offen 10 - 17 Uhr  
www.mec-
stuttgart.de

S-Bahn-Station 
Universität

08.12.+
15.12.

Christmas Celebration 
mit Gospel 
Erlebe ein mitreißendes Gospel-
konzert voller Lebensfreude und 
Hoffnung. Eintritt frei 
www.doxadeo.org/
stuttgart/

Forum FES 
Stuttgart

Madagascar – 
A Musical Adventure 
Das JAS Studio 36-Ensemble 
präsentiert das Musicalabenteuer 
„Madagascar“. 
Beginn jeweils 18 Uhr 
www.jas-
studio36.de 

JAS Studio 36 

Christmas Celebration 
Die Kindermusiktheaterschule der 
Stage Academy Stuttgart präsen-
tiert ein Weihnachtsprogramm für 
Jung und Alt. 
Eintritt frei 
www.jas-stage.
academy 

Rudi Häussler 
Bürgersaal 

„Jauchzet, frohlocket!“ 
Weihnachtsoratorium von J. S. 
Bach – Konzert der Kantorei mit 
Projektorchester und Solisten 
www.ev-kirche-stuttgart-
vaihingen.de 

Ev. Stadtkirche 
Vaihingen 

15.12.
17.00 Uhr

08.12.
17.00 Uhr

28.12.–
06.01.

HIER....

entstehen

Meisterinstrumente

werden gute Instrumente in

       großer Auswahl gefunden

werden Instrumente zu 

       fairen Preisen vermietet

wird perfekt repariert

wird bestens beraten
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19.11.
16.00 Uhr


